
Oggetto:  Relazione sulla valutazione dei responsabili dei settori. Posizioni Organizzative e 
Relazione Finale Anno 2017. G.C. N. 71 del 11.06.2018. Pagina 1 di 5 
 

**Copia** 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 71 

 

Data: 11/06/2018 

OGGETTO: 

Relazione sulla valutazione dei Responsabili dei 

Settori. Posizioni Organizzative e Relazione Finale 

Anno 2017           

 

 

L’anno duemiladiciotto il giorno undici del mese di giugno alle ore quattordici e 

minuti ventidue nella sala delle adunanze del Comune suddetto, appositamente 

convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:  

 
 

Cognome e Nome Presente 

   

1. PULICE Luigi Sindaco Sì 

2. ESPOSITO Luigi Alessandro Vice Sindaco Sì 

3. PULICE Vincenzina Assessore Sì 

4. ANILE Daniela Assessore Esterno No 

   

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 

 

Il Sindaco PULICE Luigi, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la  riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Daniela MUNGO. 



Oggetto:  Relazione sulla valutazione dei responsabili dei settori. Posizioni Organizzative e 
Relazione Finale Anno 2017. G.C. N. 71 del 11.06.2018. Pagina 2 di 5 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Relaziona il Sindaco e dà lettura della proposta di deliberazione n. 69 del 11/ 06/ 2018. 

   Visto il Decreto Sindacale Prot. 3774 del 14/ 07/ 2016  “ Nomina Nucleo di Valutazione e 
controllo gestione” ; 

    Visto i Decreti Sindacali prot. n°  1156, 1157, 1158, 1159 / 2017 di Individuazione 
Posizioni Organizzative anno 2017; 

    Visto che il Nucleo di Valutazione e Controllo di Gestione ha eseguito il proprio lavoro 
acquisendo il materiale conoscitivo e documentale, le fonti legislative inerenti  il Nucleo di 
Valutazione e Controllo di Gestione; si è avvalso di un sistema improntato sull’ informazione 
costante e confronto delle attività; ha verificato gli obiettivi raggiunti e i comportamenti 
richiesti con quelli posti in essere; ha valutato e considerato gli obiettivi raggiunti per l’anno 
2017; 

    Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Settore 
Amministrativo ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267 e s.m.i. attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

    Visto il vigente Regolamento comunale di Organizzazione dei Servizi e degli Uffici; 

    Visto lo Statuto Comunale; 

    Visto il D.Leg.vo 267/ 00 e ss.mm.; 

    Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 13/ 03/ 2017 ad oggetto       
“ Approvazione del sistema di misurazione e valutazione della performance”  ,  esecutiva; 

    Visto il CC.N.L. 2016/ 2018 in vigore dal 22/ 05/ 2018; 

     Visto il D.Lgs. 150/ 2009 e ss.mm. e D.Lgs. 74/ 2017; 

     Visti gli A tti d’Ufficio; 

     Visto il D.Lgs.165/ 2001 e ss.mm in virtù del quale il Nucleo di Valutazione e Controllo 
Interno di Gestione è tenuto a riferire all’organo esecutivo i risultati dell’attività svolta, di 
verifica dei costi e di movimento, degli obiettivi raggiunti, della corretta ed economica 
gestione delle risorse pubbliche, dell’ imparzialità e del buon andamento dell’azione 
amministrativa da parte dei Responsabili dei Settori all’uopo indicati dal Sindaco con proprio 
Decreto nelle persone dei sigg. Rag. E. Molinaro, Geom. L.A . Patitucci , Ing. F. Baratta e 
Dott. G. Lupo, mentre è in capo al Sindaco il Settore Vigilanza; 

      Vista la L. 205/ 2017 ( Legge di Bilancio 2018); 

      Vista la deliberazione di G.C. 88 del 25.09.2017 ad oggetto: “ Approvazione del Piano 
Performance 2017/ 2019. Anno 2017.” , esecutiva; 

     Vista la deliberazione di G.C. 100 del 16/ 10.2017 ad oggetto: “ Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) Anno 2017.” , esecutiva; 

    Visto il Piano Anticorruzione e Trasparenza (PTPCT) 2017/ 2019, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n°  3 del 25.01.2017 esecutiva; 



Oggetto:  Relazione sulla valutazione dei responsabili dei settori. Posizioni Organizzative e 
Relazione Finale Anno 2017. G.C. N. 71 del 11.06.2018. Pagina 3 di 5 
 

      Vista la Relazione finale del Nucleo di Valutazione/ Organismo Indipendente di 
Valutazione anno 2017 di Valutazione Responsabili dei Settori di Posizione Organizzativa 
Prot. 4730 del 07/ 06/ 2018; 

    Per tutto quanto sopra detto , 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

- Di prendere atto della Relazione Finale Valutazione dei Responsabili di Settore titolari di 

P.O. e della Relazione Finale anno 2017 , giusta nota Prot. 4730 del 07/ 06/ 2018, 

del Nucleo di Valutazione/ Organismo Indipendente di Valutazione; 

-  Di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile del Settore Amministrativo, 

quale RUP, ed ai Responsabili di Settore per quanto di competenza;  

- Di pubblicare il presente atto sul sito web comunale Sezione “ Amministrazione 

Trasparente” ; 

- Di trasmettere la presente deliberazione ai Capigruppi Consiliari ed alla Prefettura; 

- Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. n. 267/ 2000. 



Oggetto:  Relazione sulla valutazione dei responsabili dei settori. Posizioni Organizzative e 
Relazione Finale Anno 2017. G.C. N. 71 del 11.06.2018. Pagina 4 di 5 
 

 

 P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A 

  
  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 

18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

In ordine alla regolarità tecnico amministrativa esprime 

parere: 
F A V O R E V O L E X 

   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data 11/06/2018 

 

F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 
 
 
 
 

 
 



Oggetto:  Relazione sulla valutazione dei responsabili dei settori. Posizioni Organizzative e 
Relazione Finale Anno 2017. G.C. N. 71 del 11.06.2018. Pagina 5 di 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to: PULICE Luigi 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:  Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione il 20/06/2018: 

 

 E’ stata  affissa in copia  all’Albo  Pretorio  per  rimanervi per 15 giorni consecutivi 

(Art. 124,  comma 1, D.lgs. n. 267/2000), 

 

 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.lgs. n. 267/2000). 

Prot. N. 5145 del 20-giu-2018 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 11-giu-2018 essendo stata 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo  trascorsi i 10 giorni di 

pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

X 

  

  

  

MARANO PRINCIPATO, lì 20/06/2018 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Marano Principato, lì 20/06/2018 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio dal 20/06/2018 al 05/07/2018 

 

N. 517 del Registro Pubblicazioni 

 L’addetto alla pubblicazione  

F.to: F. RUFFOLO  

 

 


